
VYRIAUSYBĖS ATSTOVŲ ĮSTAIGOS
VYRIAUSYBĖS ATSTOVAS ŠIAULIŲ IR TELŠIŲ APSKRITYSE

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 60,  LT-01110 Vilnius, mob. 8 658 42925, 8 609 54703, el. p. info  @vaistaiga.lt  .  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 305205389.

Atstovo duomenys: Vilniaus g. 263, LT-76337  Šiauliai, mob. 8 658 42928, 8 609 54675, el. p. siauliai  @vaistaiga.lt      
______________________________________________________________________________________________________

2023-03-           Nr. TR5-11(5.5E)
R E I K A L A V I M A S

DĖL ATLYGIO VALSTYBĖS VALDOMŲ
ĮMONIŲ IR SAVIVALDYBIŲ VALDOMŲ

ĮMONIŲ KOLEGIALIŲ ORGANŲ
NARIAMS MOKĖJIMO TVARKOS

APRAŠO ĮGYVENDINIMO 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015
m. spalio 14 d. nutarimo Nr. 1092 „Dėl atlygio

valstybės valdomų įmonių ir savivaldybių valdomų įmonių kolegialių organų nariams mokėjimo
tvarkos  aprašo  patvirtinimo  ir  valstybės  valdomų  įmonių  ir  savivaldybių  valdomų  įmonių
kolegialių  organų narių  civilinės  atsakomybės  draudimo“ (2022 m.  rugpjūčio  5  d.  redakcija)  1
punktu patvirtino  Atlygio valstybės  valdomų įmonių ir  savivaldybių valdomų įmonių kolegialių
organų  nariams  mokėjimo tvarkos  aprašą  (toliau  –  Aprašas).  Aprašo  1  punkte  numatyta,  kad
Aprašas  nustato atlygio mokėjimo tvarką  savivaldybės valdomos bendrovės visuotinio akcininkų
susirinkimo  renkamo  kolegialaus  organo  nariams.  Aprašo  7  punkte  nurodyta,  kad:  „valstybės
valdomos bendrovės ar savivaldybės valdomos bendrovės akcijų valdytojas inicijuoja klausimo dėl
kolegialaus organo narių atlygio už jų veiklą kolegialiame organe mokėjimo ir dydžio nustatymo
svarstymą  valstybės  valdomos  bendrovės  ar  savivaldybės  valdomos  bendrovės  visuotiniame
akcininkų  susirinkime“.  Aprašo  8  punkte  nustatyta,  kad  „valstybės  valdomos  bendrovės  ar
savivaldybės valdomos bendrovės akcijų valdytojas užtikrina, kad mėnesinio atlygio už valstybės
valdomos bendrovės ar savivaldybės valdomos bendrovės kolegialaus organo nario veiklą dydis
būtų: kolegialaus organo nepriklausomo nario ir kolegialaus organo nario, kuris yra kitas atranką
inicijuojančio  subjekto  pasirinktas  asmuo,  –  ne  mažesnis  kaip  1/4  bendrovės  vadovo  vidutinio
mėnesinio  darbo  užmokesčio  ir  ne  didesnis  kaip  bendrovės  vadovo  vidutinis  mėnesinis  darbo
užmokestis; valstybės tarnautojo, einančio valstybės valdomos bendrovės ar savivaldybės valdomos
bendrovės  kolegialaus  organo  nario  pareigas,  –  ne  mažesnis  kaip  1/8  ir  ne  didesnis  kaip  1/4
bendrovės vadovo vidutinio mėnesinio darbo užmokesčio“. 

Vykdant Šiaulių miesto savivaldybės (toliau tekste – Savivaldybė) administracinę priežiūrą,
nustatyta, kad Savivaldybė turi Akcinę bendrovę „Šiaulių energija“ (toliau tekste – Įmonė). Įmonės
95,2988 proc. akcijų priklauso Savivaldybei, joje sudarytas kolegialus valdymo organas – valdyba.
2019 m. kovo 1 d. bei 2022 m. kovo 30 d. Įmonės visuotiniuose akcininkų susirinkimuose buvo
priimti sprendimai susiję su atlygiu valdybos nariams, nutariant visiems valdybos nariams mokėti
fiksuotą  50  eur.  atlygį  už  dalyvavimą  valdybos  posėdžiuose.  Įvertinus  teisinį  reglamentavimą,
nustatyta, kad Įmonės valdybos narių atlygio dydis neatitinta Aprašo 8 punkte nustatytų dydžių, o
valdybos narių nurodytas veiklos pobūdis - tik dalyvavimas valdybos posėdžiuose už tai nustatant
fiksuotą atlygį, neatitinka Aprašo 3 punkte apibrėžtos valdybos nario veiklos apimtiems. 

Kaip jau minėta aukščiau, nepriklausomo nario ir kolegialaus organo nario, kuris yra kitas
atranką  inicijuojančio  subjekto  pasirinktas  asmuo  atlygio  dydis  negali  būti  mažesnis  kaip  1/4

Šiaulių miesto savivaldybės 
administracijos direktoriui
Antanui Bartuliui

Kopija
Šiaulių miesto savivaldybės merui
Artūrui Visockui 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 
Bendrųjų reikalų skyriaus Aptarnavimo ir 
e.paslaugų poskyris
GAUTA
2023-03-20 Nr. G-2061
Vyr. specialistė Sigita Lingytė

mailto:siauliai@vaistaiga.lt
mailto:info@vaistaiga.lt


2

bendrovės vadovo vidutinio mėnesinio darbo užmokesčio, o valstybės tarnautojo - ne mažesnis kaip
1/8 ir ne didesnis kaip 1/4 bendrovės vadovo vidutinio mėnesinio darbo užmokesčio. 

Aprašo  3  punkte  apibrėžta  valdybos  nario  veiklos  apimtis:  „skiriant  atlygį  valstybės
valdomų įmonių ir savivaldybių valdomų įmonių kolegialių organų nariams, turi būti užtikrinamas
užmokestis už teisės aktuose, reguliuojančiuose valstybės valdomų įmonių ir savivaldybių valdomų
įmonių valdyseną ir veiklą,  įmonės dokumentuose ir  sudarytose kolegialių  organų narių veiklos
sutartyse šiems nariams nustatytų funkcijų įgyvendinimą“. Iš teisinio reglamentavimo formuluotės
matyti,  kad valdybos nario  veikla  neapsiriboja  tik  dalyvavimu valdybos posėdžiuose,  kaip šiuo
atveju yra nustatyta Įmonėje.  Paminėtina ir  tai,  kad Aprašo 4 punkte numatyta,  jog kolegialiam
organo nariui mokamas fiksuotas mėnesinio atlygis, o ne valandinis atlygis.  

Atsižvelgiant  į  tai,  kas  išdėstyta  aukščiau,  ir  vadovaudamasis  Lietuvos  Respublikos
savivaldybių administracinės priežiūros įstatymo 7 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 8 straipsnio 2 dalies
1 punktu, r e i k a l a u j u:

1.  Neatidėliotinai  įgyvendinti  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2015  m.  spalio  14  d.
nutarimo  Nr.  1092  „Dėl  atlygio  valstybės  valdomų  įmonių  ir  savivaldybių  valdomų  įmonių
kolegialių organų nariams mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo ir valstybės valdomų įmonių ir
savivaldybių valdomų įmonių kolegialių organų narių civilinės atsakomybės draudimo“ 1 punktu
patvirtino Atlygio valstybės  valdomų įmonių ir  savivaldybių valdomų įmonių kolegialių  organų
nariams mokėjimo tvarkos aprašo 7 punktą ir inicijuoti klausimo dėl valdybos narių atlygio už jų
veiklą Akcinės bendrovės „Šiaulių energija“ valdyboje mokėjimo ir dydžio nustatymo svarstymą
visuotiniame  akcininkų  susirinkime,  bei  užtikrinti,  kad  valdybos  narių  mėnesinio  atlygio  dydis
atitiktų Aprašo 8 punkte nustatytus dydžius.

2. Reikalavimą apsvarstyti per 5 darbo dienas nuo rašytinio reikalavimo gavimo dienos.
3. Apie priimtą sprendimą pranešti Vyriausybės atstovui per 5 darbo dienas nuo sprendimo

priėmimo dienos.
Atkreipiu mero dėmesį į tai, kad pagal Lietuvos Respublikos savivaldybių administracinės

priežiūros įstatymo 8 straipsnio 6 dalį, meras artimiausiame tarybos posėdyje su šiuo reikalavimu
privalo supažindinti tarybos narius.

Informuoju Jus apie tai, kad Vyriausybės atstovas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos
savivaldybių administracinės priežiūros įstatymo 9 straipsnio 1 dalies 4 punktu, gali nustatyti kitą
teikimo  įvykdymo  terminą,  jeigu  bus  gautas  pagal  kompetenciją  savivaldybės  administravimo
subjekto prašymas šį terminą pratęsti. Prašymas nustatyti kitą reikalavimo įvykdymo terminą turi
būti motyvuotas ir pagrįstas.

Vyriausybės atstovas Kauno ir Marijampolės apskrityse                      
laikinai einantis Vyriausybės atstovo Šiaulių 
ir Telšių apskrityse pareigas                Andrius Cechanavičius

S. Antanavičienė, mob. 8 609 54612, el. p. salomeja.antanaviciene@vaistaiga.lt


	VYRIAUSYBĖS ATSTOVŲ ĮSTAIGOS
	VYRIAUSYBĖS ATSTOVAS ŠIAULIŲ IR TELŠIŲ APSKRITYSE

